
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº 64/2000 
 
 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias; 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 8.922/00-12 – Centro 
Biomédico; 
 
 CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime da Plenária na Sessão 
Ordinária do dia 27 de novembro de 2000, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1.º - Reconduzir os professores Galdino Luiz Zaganelli Filho, para titular e 
João Helvécio Xavier Pinto, suplente, como representantes do Centro Biomédico 
no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE. 
 
Art. 2.º - Homologar o nome da Professora Denise Silveira de Castro, como 
suplente do Professor Pedro Florêncio da Cunha Fortes, junto ao CEPE. 
 
 
Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

SALA DAS SESSÕES, 27 DE NOVEMBRO DE 2000 
 
 
 
 

RUBENS SÉRGIO RASSELI 
PRESIDENTE 


